1

Протокол № 81/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 20.01.2021 г.

Протокол № 81/21.

Очередного заседания Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 20 января 2021 года.

Место проведения: г. Москва, ул. 3-я Фрунзенская, д. 5, к. 1.

Начало заседания: 12 часов 00 минут.

Время окончания: 14 часов 10 минут.

Форма голосования: открытая

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Президент РСОО «ФАРР Москвы» - Быстрова Т.Н.,

Члены Президиума - Медведев А.М., Кустов О.В., Иванов В.А.

Отсутствовали: Ионов Д.А.

Кворум для принятия решений президиума РСОО «ФАРР Москвы» имеется.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Повестка дня:

1. Ежегодные взносы в РСОО «ФАРР Москвы»;

2. Перенос сроков проведения турниров в календаре соревнований:

- ОМРТ и ГТ 26-27 февраля — Перенести на 20-21 февраля 2021 г.

- ОМРТ и ГТ 6-7 ноября — Перенести на 27-28 ноября 2021 г.

3. Утверждение судейских бригад на ОМРТ 31 января 2021 года;

4. Работа комитетов РСОО «ФАРР Москвы»;

5. Утверждение сметы расходов ОМРТ 31 января 2021 года;

6. Подготовка новой программы Развития РСОО «ФАРР Москвы» в соответствии с

методическими рекомендациями Москомспорта и подготовка к переаккредитации

РСОО «ФАРР Москвы»;

7. Разное.

Постановили:

I-й вопрос:

1. Утвердить следующие взносы в РСОО «ФАРР Москвы» на 2021 год:

- 5000,00 (Пять тысяч) рублей – вступительный взнос;

- 1000,00 (Одна тысяча) рублей – членский взнос;

2

Протокол № 81/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 20.01.2021 г.

- 500,00 (Пятьсот) рублей – Ежегодный Регистрационный взнос в

реестре ФТСАРР со спортсмена РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

2. Обязать всех членов РСОО «ФАРР Москвы» оплатить членские взносы

за 2020 год и 2021 год до 29 января 2021 года. В платёжном поручении строго

соблюдать назначение платежа «Членский взнос от ……… за 2020 или 2021 год».

 За 2020 год оплачен членский взнос следующих клубов:

- Планета;

- Джамп;

- Легион;

- Джек-н-джил;

- Б-17;

- Lucky dance.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

II-й вопрос:

Утвердить новые даты проведения ОМРТ и Городских турниров:

- Реестровый номер 52338 - ОМРТ, вместо 27 февраля назначить на 21

февраля 2021 года, место проведения прежнее;

- Реестровый номер 45019 - Традиционный городской турнир по

акробатическому рок-н-роллу «Снежный рок-н-ролл», вместо 28 февраля назначить

на 20 февраля 2021 года, место проведения ГБУ «СШОР № 29 «Хамовники»

Москомспорта – город Москва, 3-я Фрунзенская улица, дом 5, корпус 1;

- Реестровый номер 52343 - ОМРТ, вместо 06 ноября назначить на 27 ноября

2021 года, место проведения прежнее;

- Реестровый номер 44725 - Традиционный городской турнир по

акробатическому рок-н-роллу «Рок-н-ролльные каникулы», вместо 07 ноября

назначить на 28 ноября 2021 года, место проведения прежнее.

.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3

Протокол № 81/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 20.01.2021 г.

 III-й вопрос:

Утвердить спортивную судейскую бригаду на ОМРТ 31 января 2021 года в

следующем составе – с учетом протокола заседания Судейского комитета РСОО

«ФАРР Москвы» №1/2021 от 17 января 2021 года;

ОМРТ 31.01.2021

Должность ФИО Категория

  Главный судья   Скопинцев Алексей  ВК

  Зам. Главного судьи   Кустов Олег  1К

  Главный секретарь   Баженов Никита   2К

  Зам. Главного

секретаря

  Щепотина Ольга  3К

  Технический судья   Горбик Софья (Феникс)  3К

  Технический судья   Коровин Алексей (Континент)  3К

  Технический судья   Сбитнев Иван (Спартак)  1К

  Технический судья   Фёдоров Роман (Санкт-Петербург)  2К

  Судья № 1   Ионов Денис (Антарес)  ВК

  Судья № 2   Медведев Александр (Феникс)  ВК

  Судья № 3   Тимошенко Мария (Джек-н-джил)  2К

  Судья № 4   Саранин Данила (Рок-ритм)  1К

  Судья № 5   Селифанова Полина (Позитив)  2К

  Судья № 6   Панфёров Илья (Тверь/Легион)  ВК

  Судья № 7   Григорьева Анастасия (Нижний

Новгород)

3К

  Секретари (волонтеры):

Ответственный за персональный состав секретарей –

председатель судейского комитета РСОО «ФАРР

Москвы» Панферов А.И.

 запасные

 Комаров Сергей  ВК

 Дмитриева Дарья ВК

 Деркач Елена ВК

 Галанин Павел 1К

 Быстрова Ольга 2К

4

Протокол № 81/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 20.01.2021 г.

    Танакбаев Даниил 2К

 Пахомов Денис 3К

 Саблин Александр 3К

 Савицкая Анастасия 3К

 Гаврилов Михаил 3К

Кондратьев Александр 3К

Ковалёв Никита 3К

- Обеспечить тестирование на новую коронавирусную инфекцию «Covid-19»

методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) или на Определение антител IgM и

IgG к Coronavirus (SARS-CoV-2) спортивных судей ОМРТ 31 января 2021 года с

получением результатов не ранее 3 календарных дней до начала Мероприятия;

- Компенсировать расходы на тестирование спортивных судей ОМРТ 31

января 2021 года в полном объёме.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

IV-й вопрос:

 Обязать всех руководителей Комитетов РСОО «ФАРР Москвы» представить

до 10 февраля 2021 года, для внесения в календарный план работы РСОО «ФАРР

Москвы», утвержденные должным образом планы работы Комитетов РСОО «ФАРР

Москвы».

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

V-й вопрос:

Утвердить предварительную смету расходов на ОМРТ 31 января 2021 года

(Приложение № 1).

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

VI-й вопрос:

5

Протокол № 81/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 20.01.2021 г.

 Создать рабочую группу по подготовке и утверждения программы развития

вида спорта «акробатический рок-н-ролл» на 2021 – 2024 годы и документов для

процедуры переаккредитации РСОО «ФАРР Москвы» в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Кустов О.В.

Члены рабочей группы Иванов В.А.

 Руководитель дисциплинарного и правого

Комитета РСОО «ФАРР Москвы» - Яшаров С.Г.

 Руководитель Спортивного Комитета РСОО

«ФАРР Москвы» - Мурашов А.В.

 Главный тренер сборной команды Москвы –

Медведев А.М.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

VII-й вопрос:

Разное: Утвердить дату следующего заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

10 февраля 2021м года, время начала работы 12 часов, место проведения: г. Москва,

3-я Фрунзенская улица, дом 5, корпус 1.

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:                                                                        Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:                                                              Кустов О.В.

6

Протокол № 81/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 20.01.2021 г.

Приложение № 1

к Протоколу Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

№ 81/21 от 20.01.2021г.

Смета ОМРТ 31 января 2021г.

Статья расхода ПЛАН  Примечание

 Доходная часть Расходная часть,

без НДФЛ

Ведущий соревнований  -10 000 ₽

Звукооператор соревнований  -10 000 ₽

Компьютерный протокол  -5 000 ₽

Координатор соревнований  -10 000 ₽

Охрана  -50 000 ₽

Аренда зала  -120 000 ₽

Наградная атрибутика  -20 000 ₽

Печать баннера  -35 000 ₽

Кейтеринг  -40 000 ₽

Медицина катастроф  -34 000 ₽

Судьи Кубка Москвы  -42 500 ₽

Стартовые взносы ОМРТ 400 000 ₽  *планируемое количество

участников

Сумма 400 000 ₽ -376 500 ₽

ИТОГО 23 500 ₽